a) Psal. 50. 7.  
Eccl. 12. 7.  
Sap. 14. 9. alibi  
sapè.  
*De Confessione  
Sacramentalis  
altera pars.*

*Confessionis pre-  
stantia primum  
colligitur ex eius  
necessitate ad sa-  
lutem consequene-  
dam.*

*Trid. Synod.  
f. ss. 14. de Panitia  
cap. 4.*

*Quæ Contritio  
citra Confessio-  
nem peccata de-  
leat.*

*Vt Confessionis  
salutis conse-  
quenda ratio es-  
sicitur facilior.*

qui.

a) Matthe 16.  
39. & 18. 18.  
Joan. 20. 3. &

21. 15.  
Ambr. in ser. 1.  
de Quadrag. &  
habetur de Pœn.  
diss. 1. c.

Ecce nunc tem-  
pus. Aug. lib. 2.  
de adult. coniug.  
cap. 9.

Chrys. lib. de Se-  
cundus.

Florent. Com.  
in decr. Euge-  
ni IV.

Secundo Confes-  
sionis excellentia  
inde colligitur,  
quod sit certissi-  
mum ad mores  
emendandos in-  
strumentum.

De Pœn. d. 6. c.  
Sacerdos, & de  
pœn. & remiss.  
cap.

Omnis utriusque  
sucus.

quidem admirabili consilio effecit, (a) cum  
Claves regni cœlestis Ecclesiæ tradidit.

37. *Confessio Contritionem perficit.*

Etenim ex fidei Catholicæ doctrina omni-  
bus credendum, & constanter affirmandum est,  
si quis ita animo affectus sit, ut peccata ad-  
missa doleat, simulque in posterum non pec-  
care constituat, et si hujusmodi dolore non  
afficiatur, qui ad impetrandam veniam satis-  
esse possit, ei tamen, cum peccata Sacerdoti  
rite confessus fuerit, vi Clavium scelera omnia  
remitti, ac condonari; ut merito a sanctissi-  
mis viris Patribus nostris celebratum sit, Ec-  
clesiæ Clavibus aditum in cœlum aperiri. De  
quo nemini dubitandum est, cum a Concilio  
Florentino decretum legamus, Pœnitentiæ ef-  
fectum esse absolutionem a peccatis.

Verum ex eo præterea licet cognoscere,  
quantam afferat Confessio utilitatem, quod iis,  
quorum est corrupta vitæ consuetudo, nihil  
tam prodesse ad mores emendandos experi-  
mur, quam si interdum occultas animi sui co-  
gitationes, facta, dictaque omnia prudenti,  
& fideli amico patefaciant, qui eos opera,  
& consilio juvare possit. Quare ad eandem  
rationem maxime salutare existimandum est  
iis, qui scelerum conscientia agitantur, ut Sa-  
cerdoti tanquam Christi Domini Vicario, cuī  
perpetui silentii severissima lex proposita est,  
animæ suæ morbos, & vulnera aperiant. Sta-  
tim enim parata sibi medicamenta invenient,  
quæ non solum præsentis ægritudinis sanan-  
dæ, verum ita præparandæ animæ cœlestem  
quandam vim habeant, ut deinceps facile fu-

turum non sit in ejusdem morbi, & vitii genus recidere.

Neque vero illa Confessionis utilitas prætermittenda, quæ ad vitæ societatem, & conjunctionem magnopere pertinet. Constat enim, si Sacramentalē Confessionem e Christiana disciplina exemeris, plena omnia occultis, & nefandis sceleribus futura esse, quæ postea, & alia etiam multo graviora homines peccati consuetudine depravati palam committere non verebuntur. Etenim confitendi verecundia delihquendi cupiditati, & licentia tanquam frænos injicit, & improbitatem coerget. Sed jam Confessionis utilitate exposita, quæ sit ejus natura, & vis, Pastoribns tradendum erit.